[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУХАЯ ВЯЗОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2021 № 50
Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) в границах сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области
В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993             N4979-1 (ред. от 02.07.2021) «О ветеринарии», Ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространение и ликвидацию очагов бешенства, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 25.11.2020 № 705, Федеральным Законом Российской Федерации от 16.09.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области, на основании постановления Губернатора Самарской области от 22.09.2021 № 217 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) в границах сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать территорию в границах сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской неблагополучным пунктом по бешенству животных.

2. Запретить на территории сельского поселения Сухая Вязовка

муниципального района Волжский Самарской области следующие мероприятия:

проведение ярмарок, выставок (торгов и других мероприятий, связанных с перемещением и скоплением восприимчивых животных;
отлов диких восприимчивых животных для вывоза в зоопарки;
охоту на восприимчивых животных, отнесенных к охотничьим ресурсам, за исключением охоты в целях регулирования численности охотничьих ресурсов.
3.Отмена карантина осуществляется через 60 календарных дней после убоя последнего подозреваемого в заболевании бешенством восприимчивого животного и (или) путем уничтожения последнего трупа больного восприимчивого животного и проведение других мероприятий, предусмотренных Ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 25.11.2020 № 705.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Опубликовать настоящие постановление в средствах массовой информации.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

И.о. Главы
сельского поселения Сухая Вязовка                                                                          муниципального района Волжский

Самарской области                                                                                      Я.С. Кутовой